
UCHWAŁA NR XXXIV / 240 / 2013
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2014 środków stanowiących 
fundusz sołecki.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U.2009, Nr 52, poz. 420 
z późn. zm) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących fundusz 
sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 5735D03D-F788-49B5-B55C-36538FA7D1FD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/240/2013

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 21 marca 2013.

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących 
fundusz sołecki.

Wprowadzony ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. fundusz sołecki umożliwia przeznaczenie 
w budżecie gminy na rok 2014 środków finansowych na realizację zadań, które służą poprawie warunków życia 
mieszkańców sołectwa i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. O spełnieniu powyższych przesłanek decyduje 
rada miejska przy uchwaleniu następnego budżetu . 

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo wynosi: 

F = 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

F - wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb, 

Lm - liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok 
budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych mieszkańców, o którym 
mowa w art. 44a ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, z późn. zm.2)), 

Kb - kwotę bazową- obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których 
mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy 
o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Warunkiem przyznania funduszu sołeckiego jest złożenie burmistrzowi przez sołectwo, do dnia 30 
września 2013 r., wniosku uchwalonego przez zebranie wiejskie. 

Środki funduszu niewykorzystane w roku 2014 wygasają z upływem tego roku. Wydatki w ramach 
funduszu wykonane prawidłowo podlegają natomiast częściowej refundacji z budżetu państwa w roku 2015. 
Wysokość refundacji uzależniona jest od wielkości kwoty bazowej dla gminy w stosunku do średniej kwoty 
bazowej w skali kraju i waha się od poziomu 10 do 30% wykonanych wydatków. 

Aby wyodrębnić w budżecie gminy na 2014 r. środki stanowiących fundusz sołecki niezbędne jest podjęcie 
do 31 marca 2013 r. odpowiedniej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest niezbędne. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek

Piotr Długosz

Id: 5735D03D-F788-49B5-B55C-36538FA7D1FD. Uchwalony Strona 1




